[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №1

Заседания Приходского Собрания Местной религиозной организации  православного Прихода собора Покрова Пресвятой Богородицы г. Невинномысска Ставропольского края Ставропольской и Невинномысской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

Место нахождения организации:	г. Невинномысск, Площадь Соборная, 1;
Место проведения собрания:	г. Невинномысск, Площадь Соборная, 1;
Дата проведения собрания:		8 апреля 2014 года;
Время проведения собрания:	начало регистрации – 9 часов 30 минут,
						окончание регистрации – 10 часов 00 минут,
						начало собрания – 10 часов 00 минут,
						окончание собрания – 11 часов 00 минут;

Общее число членов Приходского Собрания:	10 человек;

Присутствующие на Приходском Собрании члены Местной религиозной организации православного Прихода собора Покрова Пресвятой Богородицы г. Невинномысска Ставропольского края Ставропольской и Невинномысской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат): 10 человека, в том числе:
1. Моздор И.А. (Председатель Приходского Собрания)
2. Мусина Н.А. (Секретарь Приходского Собрания)
Члены Приходского собрания:
3. Поляков А.В.
4. Кравчук Ф.П.
5. Третьяков В.В.
6. Савченко Ф.О.
7. Бенькова Н.В.
8. Лисицкая А.Ф.
9. Крисанова Л.Н.
10. Ашмарина А.В.

Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании некоммерческой организации частное общеобразовательное учреждение «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» в результате ее учреждения.
2. Об утверждении Устава частного общеобразовательное учреждение «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».
3. О назначении директора частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».
4. Об определении места нахождения частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».
5. Об определении уполномоченного лица по регистрации частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».

Предлагается утвердить повестку дня.
Голосовали – «за» - единогласно.
Постановили:
Повестку дня утвердить.

1. Слушали Моздора И.А.:
Деятельность Местной религиозной организации  православного Прихода собора Покрова Пресвятой Богородицы г. Невинномысска Ставропольского края Ставропольской и Невинномысской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) направлена на реализацию уставных целей. Опыт деятельности организации ставит необходимость в расширении сферы деятельности путем создания образовательного учреждения, а именно частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».
Прошу голосовать за учреждение частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».
голосовали – «за» - единогласно.
Постановили:
Учредить частное общеобразовательное учреждение «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».

2. Слушали Моздора И.А:
В связи с учреждением образовательного учреждения необходимо принять Устав частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия». Проект устава вам был направлен для рассмотрения. В процессе рассмотрения предложений и возражений не поступило.
Прошу голосовать за утверждение Устава частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».
голосовали – «за» - единогласно.

Постановили:
Утвердить Устав частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».

3. Слушали Полякова А.В.:
Для управления образовательным учреждением необходимо назначить директора частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».
Предлагаю назначит Моздора Ивана Алексеевича.
Прошу голосовать за кандидатуру директора частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» в лице Моздора Ивана Алексеевича.
голосовали – «за» - единогласно.

Постановили:
Утвердить кандидатуру Моздора Ивана Алексеевича в качестве директора частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».

4. Слушали Полякова А.В.:
Для деятельности учреждения определено здание с местом нахождения: 357100, Российская Федерация, Ставропольский край, город Невинномысск, ул. Социалистическая, 180.
Прошу голосовать за размещение частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» по месту нахождения: 357100, Российская Федерация, Ставропольский край, город Невинномысск, ул. Социалистическая, 180.
голосовали – «за» - единогласно.

Постановили:
Утвердить место нахождения частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» 357100, Российская Федерация, Ставропольский край, город Невинномысск, ул. Социалистическая, 180.

5. Слушали Полякова А.В.:
Для регистрации учреждения необходимо назначить уполномоченное лицо.
Предлагаю назначит Моздора Ивана Алексеевича.
Прошу голосовать за уполномоченное лицо по регистрации частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» Моздора Ивана Алексеевича.
Голосовали – «за» - единогласно.

Постановили:
Определить уполномоченное лицо по регистрации частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» Моздора Ивана Алексеевича.

Данный протокол на четырех пронумерованный листах подписали:

Председатель заседания
Приходского Собрания Местной религиозной организации  православного Прихода собора Покрова Пресвятой Богородицы г. Невинномысска Ставропольского края Ставропольской и Невинномысской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)_____________Моздор И.А.

Секретарь заседания
Приходского Собрания Местной религиозной организации  православного Прихода собора Покрова Пресвятой Богородицы г. Невинномысска Ставропольского края Ставропольской и Невинномысской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)_____________Мусина Н.А.

3